[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Д  У  М  А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2023 г                                     р.п. Куйтун                                          №  333
Об утверждении структуры администрации муниципального образования Куйтунский район

В соответствии  с  Федеральным  законом    от  06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 15.10.2007  года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 29, 30, 47  Устава муниципального образования  Куйтунский район,  Дума муниципального образования Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации муниципального образования Куйтунский район (прилагается).

         2. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования Куйтунский район от 6 июня 2023 года № 321 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Куйтунский район».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы

муниципального образования

Куйтунский район

                                 А.О. Якубчик
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы

 муниципального образования

Куйтунский район

от 30 июня 2023 года  № 333
СТРУКТУРА

администрации муниципального образования Куйтунский район

	Архивный отдел

Отдел учета и отчетности

Консультант по мобилизационной подготовке

МЭР

Заместитель мэра

по социальным вопросам

Финансовое управление

Первый заместитель мэра

Управляющий делами администрации

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству

Отдел по правовым вопросам

Управление образования

Централизованная бухгалтерия поселений

Отдел по развитию сельского хозяйства

Отдел организационной и кадровой работы

Отдел

  спорта, молодежной политики и туризма

Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям

 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел по хозяйственному обслуживанию

Ведущий специалист по связям с общественностью

Отдел развития потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда

Отдел культуры

Старший инспектор по связям с общественностью

Главный специалист по социальным вопросам

Отдел социально-экономического развития

Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству